
 

Zápis č. 5/2024 (232) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 25. 3. 2024 
 

Přítomni:  Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Mgr. Zuzana Pátíková, 

Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., Ing. Karel Perůtka, Ph.D., doc. Ing. Martin 

Sysel, Ph.D., Martin Liška, Dominik Machalík, Petr Nosek, Bc. Eliška Štrajtová 

 Celkem přítomno: 10 členů AS FAI (z 10) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D., Mgr. 

Eva Navrátilová, doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc., prof. Ing. Vladimír Vašek, 

CSc., Mgr. Dana Musilová 

Omluveni: - 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2024 (230). 

2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání AS FAI č. 4/2024 (231). 

3. Stav plnění usnesení AS FAI. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2024/2025“.  

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterský studijní program Učitelství informatiky pro základní a střední školy 

realizovaný na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2024/2025“.  

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2023“.  

9. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 

10. Prezentace Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2023/2024.  

11. Ustavení komisí AS FAI. 

12. Různé. 

     

Předseda AS FAI Dr. T. Sysala zahájil jednání AS FAI a přivítal všechny účastníky zasedání. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2024 (230).  

Zápis je bez připomínek.  

 

 

Návrh usnesení AS FAI 232/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2024 (230) ve znění zveřejněném  

v informačním systému FAI UTB. 

Hlasování 

Pro:  10 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 



Strana 2 (celkem 6)  Zapis_05-232-240325 

 

Usnesení AS FAI 232/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 3/2024 (230) ve znění zveřejněném v informačním systému FAI 

UTB. 

Ad 2) Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání AS FAI č. 4/2024 (231).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 232/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2024 (231) ve znění zveřejněném  

v informačním systému FAI UTB. 

Hlasování 

Pro:  10 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 232/2 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 4/2024 (231) ve znění zveřejněném  

v informačním systému FAI UTB. 

Ad 3) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 4) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI s předběžným programem bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS 

FAI elektronicky dne 18. 3. 2024.  

Návrh usnesení AS FAI 232/3 

AS FAI schválil program zasedání č. 5/2024 (232) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2024 (230). 

2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání AS FAI č. 4/2024 (231). 

3. Stav plnění usnesení AS FAI. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

6. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro 

akademický rok 2024/2025“.  

7. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský 

studijní program Učitelství informatiky pro základní a střední školy realizovaný na Fakultě 

aplikované informatiky pro akademický rok 2024/2025“.  

8. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2023“.  

9. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 

10. Prezentace Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2023/2024.  

11. Ustavení komisí AS FAI. 

12. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

 

 



Strana 3 (celkem 6)  Zapis_05-232-240325 

 

Usnesení AS FAI 232/3 

AS FAI schválil program zasedání č. 5/2024 (232) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 3/2024 (230). 

2. Kontrola zápisu z ustavujícího zasedání AS FAI č. 4/2024 (231). 

3. Stav plnění usnesení AS FAI. 

4. Projednání programu zasedání. 

5. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy  

6. AS FAI. 

7. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 

pro akademický rok 2024/2025“.  

8. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský 

studijní program Učitelství informatiky pro základní a střední školy realizovaný na 

Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2024/2025“.  

9. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2023“.  

10. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 

11. Prezentace Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2023/2024.  

12. Ustavení komisí AS FAI. 

13. Různé. 

Ad 5) Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI a předsedy AS FAI. 

Děkan FAI 

• NAU schválil akreditaci programu Učitelství informatiky na SŠ na dobu 5 let, po třech letech 

bude nutno vypracovat hodnotící zprávu.  

• Chýlí se ke konci akreditační proces studijního programu ITA – je velmi pravděpodobné 

udělení akreditace na dobu 10 let. 

• Probíhá výměna světel na chodbách a v učebnách budovy U5. 

• 15. 7. - 18. 8. 2024 bude Menza U5 uzavřena. 

• IT technik FAI podal žádost o ukončení pracovního poměru. Na jeho místo bude vypsáno 

výběrové řízení. 

 

Prod. Chramcov 

• Závěrečná zpráva z řešení studentských projektů IGA za rok 2023 byla odeslána na rektorát 

UTB.  

• Byl připomínkován návrh Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024 v kapitole SVV. 

• Zpracovává se rozpočet interních výzkumných projektů FAI realizovaných v období od 1. 4. 

2024 do 31. 12. 2026.  

• 25. 4. 2024 bude FAI pořádat další ročník studentské soutěže STOČ, byla spuštěna registrace 

účastníků. 

 

Prod. Prokopová 

• Informovala o počtech přijatých přihlášek do Bc. a Mgr. studia v českých studijních 

programech, přihlášky do Bc. studia lze podávat do 31. 3. 2024, do Mgr. studia do 31. 5. 2024. 

• Připravují se SZZ.  

• 29. 4. 2024 zasedne Rada studijních programů. 

 

Prod. Vašek 

• Zasedala Průmyslová rada FAI. 



Strana 4 (celkem 6)  Zapis_05-232-240325 

 

• Připravuje se projektová spolupráce s firmami – Teplárnou Otrokovice a Teplárnou Zlín. 

• Proběhnou jednání s firmou Glass Service, a.s. ze Vsetína a firmou PROZAX, s.r.o. 

Otrokovice. 

 

Tajemnice FAI 

• Během velikonočních svátků bude budova U5 uzavřena.  

• 3. 4. 2024 se na FAI uskuteční Veletrh pracovních příležitostí. 

• Připravuje se technická specifikace pro veřejnou zakázku na nákup stolů a židliček do 

otevřených prostor FAI. 

 

Předseda AS UTB 

• 26. 3. 2024 se uskuteční řádné zasedání AS UTB, mimo jiné se bude projednávat Rozpis 

rozpočtu na rok 2024, směrnice k přijímacímu řízení do celoškolských studijních programů, 

byly předloženy změny Statutu UTB. 

Ad 6) Projednání materiálu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve 

Zlíně pro akademický rok 2024/2025“. 

Prod. Prokopová přítomné blíže seznámila s předloženým materiálem, který vychází z časového 

plánu schváleném v rozhodnutí rektora RR/1/2024. 

 

Materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

Ad 7) Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

magisterský studijní program Učitelství informatiky pro základní a střední školy realizovaný 

na Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2024/2025“. 

Děkan FAI informoval o přípravě této směrnice, upozornil na možnost využití zákonné lhůty pro 

zkrácení doby pro podávání přihlášek k přijímacímu řízení do nově akreditovaných programů. 

Materiál bude předložen k projednání na LK AS FAI. 

Ad 8) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2023“ 

Tajemnice FAI seznámila s projednávaným materiálem, který je jedním z nástrojů kontroly 

oprávněnosti, efektivnosti a hospodárnosti při nakládání s prostředky státního rozpočtu.  

Detailně přítomným představila zprávu o hospodaření FAI v roce 2023 a seznámila je s jednotlivými 

body tohoto materiálu. 

Materiál bude předložen k projednání na EK AS FAI. 

 

14:00 Odchází Dr. Navrátil. 

Ad 9) Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 

Děkan FAI informoval o plánovaném rozdělení náplně činnosti proděkana pro pedagogickou činnost 

na dvě funkce – proděkan pro magisterské studium (doc. Prokopová) a proděkana pro bakalářské 

studium a propagaci (Dr. Kovář). 

AS bude o tomto bodě jednat na svém příštím zasedání, kdy bude možno po uplynutí předkládací 

lhůty k tomuto bodu přijmout usnesení. 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6)  Zapis_05-232-240325 

 

Ad 10) Prezentace Hodnocení kvality výuky v zimním semestru ak. roku 2023/2024. 

Prod. Prokopová informovala o závěrech ankety Hodnocení vyučovaných předmětů z hlediska Bc. a 

Mgr. studentů. Prezentovala počty hodnotících studentů, srovnání výsledků hodnocení na 

jednotlivých fakultách a na FAI, závěrem pak hodnocení jednotlivých předmětů a připomínky 

studentů k předmětům, k průběhu semestru, technické připomínky.  

Plánuje se schůzka se studenty k projednání závěrů této ankety. 

14:45 Přichází Dr. Navrátil. 

Členové AS FAI z řad studentů se zajímali o anonymitu hodnocení kvality výuky, o odpovědích 

vyučujících na dotazy studentů. Na otázky odpovídali děkan FAI, prod. Prokopová, doc. Sysel. 

AS FAI vzal informace z prezentace na vědomí. 

Ad 11) Ustavení komisí AS FAI.  

Předseda AS FAI přednesl návrh složení Ekonomické a Legislativní komise AS FAI vycházející 

z osobních preferencí a zájmu jednotlivých členů senátu. 

Pro tajné hlasování byli navrženi dva skrutátoři – Dr. Perůtka a Bc. Štrajtová. 

Návrh usnesení AS FAI 232/4 

AS FAI zřídil dvě stálé komise ve složení: 

Ekonomická komise - dr. Navrátil, doc. Pátíková, dr. Perůtka, dr. Sysala, M. Liška. 

Legislativní komise - doc. Pekař, doc. Sysel, D. Machalík, P. Nosek, Bc. Štrajtová. 

 

Hlasování 

                 Pro        Proti        Zdržel se 

Ing. Milan Navrátil, Ph.D., ÚEM   10  0  0 

doc. Mgr. Zuzana Pátíková, Ph.D., ÚM  10  0  0 

Ing. Karel Perůtka, Ph.D., ÚŘP   10  0  0 

Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., ÚAŘT     9  0  1 

Martin Liška, Bc. – 3. roč. BTSM   10  0  0 

Ing. Libor Pekař, Ph.D., ÚAŘT   10  0  0 

doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., ÚPKS   10  0  0 

Dominik Machalík, Bc. – 3. roč. SWI  10  0  0 

Petr Nosek, Bc. – 3. roč. SWI   10  0  0 

Bc. Eliška Štrajtová, Mgr. – 1. roč. BTSM  10  0  0 

Usnesení AS FAI 232/4 

AS FAI zřídil dvě stálé komise ve složení: 

Ekonomická komise - dr. Navrátil, doc. Pátíková, dr. Perůtka, dr. Sysala, M. Liška. 

Legislativní komise - doc. Pekař, doc. Sysel, D. Machalík, P. Nosek, Bc. Štrajtová. 

Ad 12) Různé. 

Děkan FAI a tajemnice FAI sdělili, že probíhá realizace projektu na vybudování odpočinkové a 

klidové zóny pro studenty.  

Dr. Perůtka zdůraznil důslednost při vypínání počítačů na učebnách. 

Předseda AS FAI přednesl návrh předběžného programu a termínu příštího zasedání AS FAI. 



Strana 6 (celkem 6)  Zapis_05-232-240325 

 

Návrh usnesení AS FAI 232/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2024 (233) na 8. 4. 2024 od 13:00 

hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2024 (232). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně pro 

akademický rok 2024/2025“.  

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský 

studijní program Učitelství informatiky pro základní a střední školy realizovaný na Fakultě 

aplikované informatiky pro akademický rok 2024/2025“.  

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2023“.  

8. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 

9. Různé. 

Hlasování 

Pro:  10 

Proti:  0 

Zdržel se: 0  

Usnesení AS FAI 232/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 6/2024 (233) na 8. 4. 2024 od 13:00 

hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 5/2024 (232). 

2. Stav plnění usnesení AS FAI. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka FAI, předsedy AS UTB a předsedy AS FAI. 

5. Projednání návrhu „Časový plán výuky a akcí spojených s výukou na FAI UTB ve Zlíně 

pro akademický rok 2024/2025“.  

6. Projednání návrhu „Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterský 

studijní program Učitelství informatiky pro základní a střední školy realizovaný na Fakultě 

aplikované informatiky pro akademický rok 2024/2025“.  

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření FAI za rok 2023“.  

8. Vyjádření se k záměru děkana jmenovat proděkana. 

9. Různé. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 27. 3. 2024 

Zapsala: Dana Musilová 

Verifikoval: Ing. Tomáš Sysala, Ph.D. 

 

 

 

       Ing. Tomáš Sysala, Ph.D., v. r. 

              předseda AS FAI 


